
TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 15 de fevereiro de 2008 - Nº 30

FRANCISCO MARIO DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2008.

JAIRO CEZAR SHERLOCK DE CASTRO ARAUJO, do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Fevereiro de 2008.

DECRETOS DE 08 DE FEVEREIRO DE 2008

TERESINHA DE JESUS ANDRADE SOARES, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Registro da Vida Escolar, símbolo DAS-3, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 08 de Fevereiro de 2008.

DECRETOS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ CARLOS MAGNO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir
de 01 de Fevereiro de 2008.

ALDA DANTAS MARTINS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, símbolo DAS-2, da 7ª Região de Valença,
da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JUNIVAL MIRANDA SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador, símbolo
DAS-2, do CIRETRAN de Bom Jesus, do Departamento Estadual de Trânsito, com
efeitos a partir de 12 de Fevereiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GEANE DOS SANTOS FARIAS CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do CIRETRAN de Bom Jesus, do Departamento Estadual
de Trânsito, com efeitos a partir de 12 de Fevereiro de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLEIDE MACEDO NERY SALES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Controle Interno, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 23 de Janeiro de 2008.

DECRETOS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

RAIMAR GRANJA DE MENESES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Posto de Jaicós, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008.

LUCIANO MOREIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Paulistana, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 24 DE JANEIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

BERNARDO SIRQUEIRA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 24 de
Janeiro de 2008.

DECRETOS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

KARINA BARBOSA NUNES SILVA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DORIMARIA PIRES DE MOURA SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2008.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DOROTY BARBOSA MELO AMARAL, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços II, símbolo DAS-2, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL DE SOUSA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Núcleo Rodoviário de Parnaíba, do Departamento de Estradas de
Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2008.

PIAUÍ TURISMO – PIEMTUR
DECRETOS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DANILLA FERNANDA ARAUJO CORTEZ, do Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Piauí Turismo - PIEMTUR, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


